
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI
ATTIV. PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N.111/Sett.AA.GG. del 14-07-2017

N.  418 del Registro generale

Oggetto:
TESSERE TACHIGRAFE PER AUTISTI SCUOLABUS COMUNALI - impegno e liquidazione
spesa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- la normativa di cui al D.M. 31-10-2003 n. 361, ha introdotto il dispositivo denominato tachigrafo
digitale, una strumentazione di bordo che ha la funzione di consentire il controllo del rispetto delle
normative europee in tema di tempi di guida, tempi di riposo e interruzioni;
- che tutti gli autoveicoli di massa superiore a 3,5 tonnellate adibiti a trasporto di cose o di persone e
su tutti gli autobus con oltre 9 posti, conducente incluso, devono essere dotati di cronotachigrafo
analogico, se immatricolati prima del 01 maggio 2006, mentre quelli immatricolati per la prima volta
dopo la suddetta data, gli stessi sono dotati di tachigrafo digitale;
DATO ATTO che occorre acquistare n. 3 schede per i tachigrafi intestate agli autisti dipendenti del
Comune per la guida dei pulmini scolastici in dotazione al Comune e precisamente.
- scheda per EUSTACCHI Germano euro 37,00
- scheda per SPARVOLI Giordano euro 37,00
- scheda per CERESANI Sandro euro 37,00
per una spesa complessiva di € 111,00;
- che provvederà l’ufficio economato al pagamento diretto per l’acquisto delle tessere;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali –
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare l’Ufficio economato a consegnare la somma di € 111,00 al sig. Eustacchi Germano
da versare alla Camera di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura di Macerata per il
rinnovo di 3 tessere tachigrafe per la guida dei pulmini scolastici comunali  da consegnare ai 3
autisti di seguito elencati:



- scheda per EUSTACCHI Germano euro 37,00
- scheda per SPARVOLI Giordano euro 37,00
- scheda per CERESANI Sandro euro 37,00

- di impegnare la somma, per le motivazioni espresse in premessa, sui fondi del capitolo n. 2000,
bilancio anno 2017;

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della somma con rimborso
all’Ufficio economato.

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:
1 - Settore Bilancio e Programmazione
2 - Albo Pretorio

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

14-07-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
14-07-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 111 del 14-07-2017 - Pag. 2 -


